corretiva, com fornecimento de materiais e de disjuntor em 

substituição ao equipamento defeituoso, em Quadro de Transferência 

Automática, localizado no Gerador de Energia, instalado na sede do 

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, no valor total de R$ 35.885,00 

(trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e cinco reais). 

II- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de 

Responsabilidade Fiscal, tendo adequação orçamentária e financeira 

com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano 

Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.